
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 28 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 117 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

  

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO 045/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 045/2022 Pregão Presencial 025/2022, na forma que segue:  

ITEM KM/DIA KM/TOTAL UNIDADE ESPECIFICAÇÃO 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

W & J TURISMO LTDA 

CNPJ: 31.281.946/0001-05 

01 50 10.000 KM 

 

ROTA Z – COMPLEMENTAR A ROTA Y – 

DIURNO 

 

6h30 min-Garagem, Escola M. Deiro Alves, 

encruzilhada do Preto, Campo, Edilson do Nhô, 

João da Fernanda, Escola M Deiro, APAE, 

Escolinha. 

 

11h40 min- Escolinha, APAE, Escola M Deiro, 

Edilson do Nhô, João da Fernanda, Campo, 

encruzilhada do Preto, Escola M Deiro, 

garagem. 

Capacidade mínima de 28 lugares. 

 

6,50 
R$ 

65.000,00 

  

02 

 

80 

 

10.000 

 

KM 

  

ROTA K - Roteiro - DIURNO 

 

05h00- Escola do Bom Retiro, Morro Grande, 

João Fartura, Igreja, Melodina, Sobradinho, 

Tapera, Mair. 

 

12h 30- Mair, Tapera, Sobradinho, Melodina, 

Igreja, João Fartura, Escola do Bom Retiro, 

Morro Grande. 

Capacidade mínima de 28 lugares. 

 

6,50 
R$ 

104.000,00 

LUCIANO JOSÉ DE FREITAS – ME 

CNPJ: 15.222.901/0001-03 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 28 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 117 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

Publicado em 25/03/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 28/03/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

_______________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2022 

 

CONTRATO 047/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: LUCIANO JOSÉ DE FREITAS – ME CNPJ: 15.222.901/0001-03 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA 

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE 

PIRACEMA, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência). 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 109.536,00 (cento e nove mil quinhentos e trinta e seis reais) 

 

VIGÊNCIA: 21/03/2022 a 21/03/2023 

 

CONTRATO 053/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

CONTRATADO: W & J TURISMO LTDA CNPJ: 31.281.946/0001-05 

    

      03 

 

84 

 

16.800 

 

KM 

 

ROTA X - Roteiro – DIURNO 

 

05:30- Limeira, Lages, Morro Cipó, E. M Eni 

Resende Costa Lara, APAE, Creche, E.E. 

Hermenegildo Vilaça. 

 

 

 

 

12:00 – E.M Eni Resende Costa Lara, E.E. 

Hermenegildo Vilaça, APAE, Sossego, Mosquito, 

Morro Cipó, Lages, Mosquito, Morro Cipó, Lage, 

Limeira. 

Capacidade mínima de 28 lugares. 

 

 

6,52 

 

 

R$ 

109.536,

00 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 28 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 117 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA 

PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE 

PIRACEMA, nas quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência). 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 

VALOR DO CONTRATO: R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais) 

 

VIGÊNCIA: 25/03/2022 a 25/03/2023 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

 

Dotação Orçamentária:                                                         Fonte de Recurso: 

02.06.10-12.361.1213.2025.3.3.90.39.00 - Ficha 218            1.01.00/1.06.00/1.45.00/1.47.00 

 

 

Publicado em 25/03/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 28/03/2022 no DOE (Lei Municipal nº 
1.142/2012). 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2022-03-28T11:00:14-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




